
 令和４年 11月 25日 

保護者の皆様 

 

              大阪市立田辺中学校 

校長  藤本 睦子 

元気アップコーディネータ 内海 久美子 

 

日本漢字能力検定（準会場）実施について 

 

 向寒の候、ますますご盛栄のこととお喜び申しあげます。平素は本校教育に 

格別のご支援を賜り、厚くお礼申しあげます。 

 さて、田辺中学校元気アップ事業では、学校を準会場として「日本漢字能力検

定（以下、漢検）」を実施いたします。受検を希望する方は、次の要領で学校を

通して申し込みをしていただきますようお願いいたします。 

 

記 

〇日時 

      令和５年１月２０日（金）１６時～（集合時間 １５時４０分） 

 

 〇検定料、試験時間 

          ２級：３，５００円（１６時～１７時） 

      準２級～４級：２，５００円（１６時～１７時） 

       ５級～７級：２，０００円（１６時～１７時） 

      ８級～１０級：１，５００円（１６時～１６時４０分） 

 〇申込方法 

 ・別紙で案内のお手紙と申込用紙を配付しております。 

・２種類（協会行・団体控）の申込用紙に記入していただき、検定料とともに

１２月７日(水)から１２月９日(金)の期間に職員室（教頭）までご持参くだ

さい。 

 

 〇留意事項 

 ・受検申込者が１０名未満だった場合は、実施できませんのでご了承くだ 

さい。その際は、後日返金させていただきます。 

 ・漢字検定に向けての元気アップ学習会を 1 月 18 日（水）、19 日(木)放課後

～16 時 45 分に実施します。過去の問題を練習しますので、参加してくだ

さい。 

・日本漢字能力検定協会は、生活保護世帯の生徒に無償で受検機会を提供して

います。 


